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AKT- THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“HERMES MANAGEMENT” Sh.p.k.

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve themelues te shogerise me pergjegjesi te
kufizuar “HERMES MANAGEMENT” Sh.p.k. dhe zoterohet nga ortaket:

1. Roberto De Angelis, atesia Domenico , shtetas italian, lindur me 13/02/1961 ne
Itali , banues ne Via Cantinella n. 24, Ceccano (FR),identifikuar nepermjet
kartes se identitetit CA61769DL.

2. Enrico Cedrone, atesia Donato,shtetas italian, lindur me 23/09/1968 ne Itali,
banues ne Alatri FR Itali, identifikuar nepermjet pasaporte nr YB5595357.

3. Marco Panecaldo, atesia Luigi,shtetas italian, lindur me 13/02/1971 ne Itali,
banues ne Via San Francesco I Traversa n. 14 FR Itali, identifikuar nepermjet
kartes se identitetit nr AU8020135.

N& pérputhje me vullnetin e tyre te liré dhe bazuar ne dispozitat e legjislacionit
shqiptar, vendoset t& hartojné kété akt themelimi t&é shoqérisé “HERMES
MANAGEMENT”Sh.p.k. mbi bazen e ketyre principeve:

NENI 1
FORMA DHE EMRI
Shogéria ka formen e shoqérise me pérgjegjési té kufizuar, me iniciale SH.P.K.,
dhe i perballon humbjet deri ne kufirin maksimal te vleres se kontributit te
ortakeve ne kapitalin themeltar. Emri i shogerise eshte “HERMES
MANAGEMENT” Sh.p.k.

NENI 2
BAZA LIGJORE
Shoqéria &shté themeluar dhe do té funksionoje né pérputhje me ligjin Nr.9723,
daté 03.05.2007, Ligji me Nr.9901, daté 14.04.2008 né pérputhje me legjislacionin
shqiptar n& pérgjithési, né pérputhje me aktet e shoqérise si dhe né pérputhje me
marreveshjet nderkombetare te ratifikuara dhe ge do te ratifikohen né t& ardhmen
nga Republika e Shqipérise.

NENI 3
SELIA
Selia e shogerise eshte ne adresen: TIRANE Njesia Administrative nr
5, Rruga Brigada VIII, Godina nr 23, Hyrja 4, Kodi Postar 1019.N&
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adresén e mesiperme do té identifikohet gendra e personit juridik.

Me vendim te asamblese, mund t& hapen dege, filiale, agjensi ose perfaqési brenda
ose jashté territorit t¢ Republikés s& Shqiperise sipas fushave ne te cilat e ushtron
veprimtarine shogqéria.

NENI 4
KOHEZGJATJA DHE PRISHJA E SHOQERISE
Shoqéria e zhvillon aktivitetin e saj pér njé afat té pa pércaktuar né kohé, duke
filluar nga data e regjistrimit ne organin kompetent. Shogéria prishet me vendim té
Asambles¢ sé Jashtézakonshme té Ortakeve ose kur ka prishje té hershme pér
arsyet e parashikuara nga ligji.

NENI 5

OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Shoqgéria “HERMES MANAGEMENT?” Sh.p.k. &shté e organizuar né formén e
nj€ shoqérie g€ do té€ merret me projektime te ndryshme ndertesash dhe ka si objekt
t€ veprimtarise sé saj:
5.1 Ofrimi i konsulencés dhe shérbimeve pér kompanité, organet publike dhe
private. N& vecanti, konsulencé ligjore, tatimore, ekonomike, financiare,
strategjike industriale dhe ¢éshtjeve té lidhura me té (pérfshiré operacionet e
ristrukturimit dhe/ose riorganizimit t& korporatave ose korporatave), si dhe
shérbimet e konsulencés né lidhje me aleancat, sipérmarrjet e pérbashkéta,
bashkimet, shkrirjet, bashkimet , blerjen e kompanité, aksionet, shogérité ose deggt
e biznesit dhe operacionet e tjera té jashtézakonshme dhe financat e
jashtézakonshme, si dhe pérgatitja e studimeve dhe analizave t& tregut, pérpunimi i
planeve industriale, kérkimi i partneréve strategjiké, organizimi i takimeve dhe
konferencave e k&shtu me radhé té tjera t€ nevojshme pér géllimin e kryerja e
kétyre shérbimeve té konsulencés;
5.2 Krijimi i gendrés s& pérpunimit té t& dhénave népérmjet pérdorimit t&
makinerive elektronike dhe teknologjike t& avancuara né pérpunimin automatik té
t€ dhénave kontabél dhe tatimore, listépagesash dhe kontributesh, pér t'u pérdorur
si pér biznesin e vet, ashtu edhe si shérbim pér té tretét;
5.3 Shérbimi i asistencés qé pérfshin t& gjitha detyrimet tatimore, planifikimin
tatimor, konsulencén financiare dhe kontraktuale, asistencén né operacione t&
jashtézakonshme, si dhe shérbimet e kontabilitetit dhe pérpunimin e listés s&
pagave.
Ofrimi, brenda kufijve dhe né pérputhje me ligjin, i asistencés dhe shérbimeve t&
pérpunimit t€ t€ dhénave né sektorét administrativé, t& sigurimeve shoqérore,
fiskale, tatimore dhe t&€ pagave, pagave dhe menaxhimit t€ personelit t&
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punonjésve;

5.4 Shérbimet e konsulencés dhe asistencés pér ndérkombétarizimin e kompanive;
dhénien e asistencés teknike né favor té subjekteve dhe kompanive edhe me ané té
pérpunuesve elektroniké, dhe t€ supozojmé se jeni telematik nga distanca; trajnim
profesional si né klasé ashtu edhe né distancé; e-commerce; studimet e
marketingut.

Pér té arritur két€ objektiv, shoqéria mund té pérdoré edhe shérbime té paléve té
treta (bashképunétoré, konsulenté, anétaré té tjeré té shoqérisé, profesionisté,
agjenté, pérfagésues etj.) sipas formave, metodave dhe metodave té pércaktuara
nga ligjet né fuqi.

5.5 T€ promovojé dhe t& marré pjesé né mundési té ndryshme investimi qé mund
té krijohen né ¢do sektor t€ ekonomisé, duke u pozicionuar né té njéjtin nivel me
t€ tjerét, si investitor i vetém ose investitor shumicé me qéllim arritjen e
objektivave ekonomike t€ kompanis€ dhe pjesémarrjen né projekte me ndikim qé
pércaktojné rritjen ekonomike t€ vendit dhe standardin e tij té jetesés.

5.6 SHitblerjen, posedimi, administrimi i titujve publiké ose privaté jané vendas se
t€ huaj; kryerja e shérbimeve né emér dhe né favor té sipérmarrjeve individuale,
shoqérive, konsorciumeve, shoqatave ose organeve té tjera, publike ose private,
kombétare ose té huaja, si dhe t€ personave fiziké népérmjet pérpunimit té té
dhénave.

5.7 Veprimtaria pérzgjedhése pér rekrutimin e personelit dhe organizimin e
kurseve té informacionit, edukimit dhe formimit.

5.8 Blerja, shitja, kémbimi, ndértimi, ristrukturimi, menaxhimi dhe menaxhimi
dhe nénqira, dhénia me qira, dhénia me qgira e pasurive té luajtshme dhe té
paluajtshme né pérgjithési, urbane dhe fshatare, duke pérfshiré ndértimin e
komplekseve té pasurive té paluajtshme.

5.9 Blerja, pérdorimi, koncesioni, pér arsye té ndryshme, dhe kalimi i t& drejtave t&
pronésisé industriale té ¢do lloji dhe natyre;

5.10 Aktivitetet e marketingut strategjik dhe operacional dhe hulumtimi i tregut;
veprimtari kérkimore-zhvillimore.

5.11 Marrja e pérfagésimit, e mandateve, e komisioneve pér llogari t& shogérive
tregtare, industriale, ushqimore dhe e shérbimeve dhe né gjini marrja e
komisioneve té rihyrjes né sferén e ndérmjetésimit tregtar.

NENI 6
KAPITALI THEMELTAR
Kapitali themeltar i shogérise éshté 100.000 Leke (njeqindmije), i ndare né 3 (tre)
pjese. Kapitali themeltar i shogérise zoterohet nga:
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1- Roberto De Angelis 34% - 34.000 LEKE
2- Enrico Cedrone 33% - 33.000 LEKE
3- Marco Panecaldo 33% - 33.000 LEKE

Kapitali themeltar i shogérise do té shlyet térésisht dhe depozitohet ne nje llogari t&
hapur né€ emér t€ shoqérise né njé nga bankat e nivelit t& dyte.

NENI 7
AKTET E SHOQERISE
Shogeria do te rregullohet, perveg kétij akt-themelimi edhe me norma te
percaktuara ne statutin e saj, i cili do t& nénshkruhet nga ortakét e shogérise dhe si i
tillé do t& miratohet né ditén e regjistrimit si person juridik né Republikén e
Shqipérise.

NENI 8

ORGANET DREJTUESE
Organet drejtuese té shogérise do té jené Asambleja e Pérgjithshme e Ortakeve dhe
Administratori. Si rezultat i ndryshimeve q& mund t'i ndodhin kompanisé né t&
ardhmen dhe rritjes sé numrit té ortakeve, tani dhe me vone, trupi q¢ mban
kapitalin aksionar t& kompanisé do t'i referohet termit "Asamblea e Ortakeve".
Shoqeria mund te percaktoje me shume se nje Administrator. Né ¢do rast, kur
termi “Administrator” pérdoret pér té pércaktuar administratorét e shoqérise
“HERMES MANAGEMENT” Sh.p.k., ky term nénkupton t& gjithé
administratorét e saj sado qofshin kéta né numer.
Pérve¢ organeve t€ parashikuara mé sipér Asambleja e Ortakéve mund té krijoje
edhe organe té tjera drejtuese, né aktet e krijimit té kétyre organeve do té

pércaktohen kohezgjatja dhe kompetencat e tyre. Administrator i shoqérise pér njé
periudhé 3 (tre) vijegare deri me 31/12/2025 éshté emeruar Z. Roberto De
Angelis, identifikuar nga Karta IdentitetitNr. CA61769DL

NENI 9
DISPOZITAT E FUNDIT
(Cdo mosmarrveshje a konflikt né lidhje me themelimin, regjistrimin, funksionimin
dhe likujdimin e késaj shoqérie, ortakét do angazhohen se do t& zhgjidhin me
mirékuptim, dhe né rast se kjo nuk arrihet kompetente pér gjykimin e
mosmarrveshjeve a konflikteve t&¢ mundshme do té jeté Gjykata e Rrethit
Gjygesoré Tirané.
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Ky akt themelim &shté hartuar né 2 (dy) kopje, duke patur secili kopje fuqi t&
njéjté ligjore.

Tirane, 02/02/2023

ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE SHOQERISE
“HERMES MANAGEMENT” Sh.p.k.
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